
                                              
 
 
 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
54 -я сессия 1-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23 марта 2017  года        №  586 
 

О внесении изменений в Положение  
об установлении системы оплаты труда руководителей и  

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений  
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,  
утверждённое решением 33-й сессии Белогорского районного совета  

Республики Крым 1-го созыва от 25 января 2016 года № 410 
 

 
В соответствии со ст.ст. 135, 144, 145 Трудового Кодекса Российской                           

Федерации,  Бюджетным   кодексом   Российской  Федерации,  Федеральным 
законом от  06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным 
законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. 27 Закона 
Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 
28.11.2014 года № 14-ЗРК/2014 (с изменениями) «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Республики Крым», Едиными рекомендациями  
по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем 
оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 
2017 год утвержденных решением Российской трёхсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2016 года 
протокол     № 11, руководствуясь Уставом  муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, на основании письма администрации 
Белогорского района от 14.03.2017 года  № 2140/01-18, 

 
Белогорский районный  совет РЕШИЛ:  
 
1. Внести изменения в Положение об установлении системы оплаты 

труда руководителей и работников муниципальных бюджетных, автономных 
и казенных учреждений муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (далее Положение), изложив пункт 8 Положения в 
следующей редакции: 

 

 

 



 
 
«8. Заработная плата руководителей, его заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым состоит из 
должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего 
характера. 

8.1. Должностной оклад устанавливается руководителю муниципального 
бюджетного, автономного и казенного учреждения муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым  в зависимости от 
сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей 
деятельности и значимости муниципальных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым. 

8.2. Выплаты компенсационного характера устанавливаются 
руководителю муниципального бюджетного, автономного и казённого 
учреждения муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым в зависимости от условий его труда в соответствии с трудовым 
законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, содержащими нормы трудового права. 

 8.3. Выплаты стимулирующего характера руководителю 
муниципального бюджетного, автономного и казённого учреждения 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
устанавливаются в зависимости от достижения целевых показателей 
эффективности работы  муниципального бюджетного, автономного и 
казённого учреждения муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым и его руководителя, устанавливаемых  органами местного 
самоуправления Белогорского района Республики Крым, в ведении которых 
находятся  муниципальные бюджетные, автономные и казённые учреждения 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым.  

8.4. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 
бухгалтеров  муниципального бюджетного, автономного и казённого 
учреждений муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 
Республики Крым и иными нормативными правовыми актами Республики 
Крым, учредительными документами. 

8.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  муниципального 
бюджетного, автономного и казённого учреждений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, формируемый за счет всех 
источников  финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, 
и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета 
заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, 
главного бухгалтера) определяется органом местного самоуправления, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя  муниципального 
бюджетного, автономного и казённого учреждения муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, в кратности от 1 до 6.». 

 



 
 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 

подлежит размещению на сайте муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым государственной информационной системы 
Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
нормативно-правовые акты. 

 
 
 

Председатель  
районного совета                  С. К. Махонин 
 
 
 

 
 
 
 

 


